
Tablica ukupni turistički promet za razdoblje 01.01.2023. - 31.08.2023. na području Grada Slunja

Redni 
broj

Država
Dolasci 
kolovoz 
2023.

Noćenja 
kolovoz 
2023.

Broj turista 
kolovoz 
2023.

Udio 
dolazaka

Udio 
noćenja

Udio 
turista

1. Hrvatska 2,639 8,874 2,645 7.69% 12.79% 7.69%

2. Mađarska 4,046 6,829 4,123 11.79% 9.84% 11.98%

3. Italija 2,124 4,907 2,124 6.19% 7.07% 6.17%

4.
Koreja, 
Republika 1,307 4,807 1,308 3.81% 6.93% 3.80%

5. SAD 2,242 4,003 2,242 6.53% 5.77% 6.52%

6.

Ostale 
azijske 
zemlje 1,795 3,031 1,796 5.23% 4.37% 5.22%

7. Kina 1,125 2,871 1,125 3.28% 4.14% 3.27%

8. Njemačka 1,007 2,524 1,007 2.93% 3.64% 2.93%

9. Tajvan, Kina 1,657 2,494 1,657 4.83% 3.59% 4.82%

10. Nizozemska 1,313 2,466 1,317 3.83% 3.55% 3.83%

11. Poljska 1,684 2,285 1,684 4.91% 3.29% 4.89%

12. Slovenija 2,101 2,276 2,101 6.12% 3.28% 6.11%

13. Izrael 1,644 2,248 1,644 4.79% 3.24% 4.78%

14. Austrija 463 2,114 463 1.35% 3.05% 1.35%

15. Španjolska 705 1,720 705 2.05% 2.48% 2.05%

16. Belgija 721 1,708 721 2.10% 2.46% 2.10%

17. Češka 501 1,304 501 1.46% 1.88% 1.46%

18.
Ujedinjena 
Kraljevina 241 998 241 0.70% 1.44% 0.70%

19. Francuska 686 951 686 2.00% 1.37% 1.99%

20. Švicarska 359 918 359 1.05% 1.32% 1.04%

21. Bugarska 794 875 794 2.31% 1.26% 2.31%

22. Indonezija 763 869 763 2.22% 1.25% 2.22%

23. Rumunjska 469 858 469 1.37% 1.24% 1.36%

24. Slovačka 625 715 625 1.82% 1.03% 1.82%

25.
Bosna i 
Hercegovina 338 540 338 0.99% 0.78% 0.98%

26. Portugal 173 486 173 0.50% 0.70% 0.50%

27. Tajland 114 465 114 0.33% 0.67% 0.33%

28. Australija 107 423 107 0.31% 0.61% 0.31%

29. Ukrajina 273 402 274 0.80% 0.58% 0.80%

30. Malta 292 394 292 0.85% 0.57% 0.85%

31. Kanada 114 368 114 0.33% 0.53% 0.33%

32.

Ostale 
zemlje Južne 
i Srednje 
Amerike 80 313 80 0.23% 0.45% 0.23%



33. Srbija 222 276 222 0.65% 0.40% 0.65%

34. Indija 63 258 63 0.18% 0.37% 0.18%

35. Turska 190 253 190 0.55% 0.36% 0.55%

36. Crna Gora 75 192 75 0.22% 0.28% 0.22%

37. Norveška 90 190 90 0.26% 0.27% 0.26%

38. Brazil 62 171 62 0.18% 0.25% 0.18%

39. Rusija 57 170 57 0.17% 0.24% 0.17%

40. Grčka 62 163 62 0.18% 0.23% 0.18%

41. Irska 93 150 93 0.27% 0.22% 0.27%

42. Japan 96 141 96 0.28% 0.20% 0.28%

43.

Ostale 
afričke 
zemlje 88 136 88 0.26% 0.20% 0.26%

44. Finska 70 117 70 0.20% 0.17% 0.20%

45. Albanija 65 115 65 0.19% 0.17% 0.19%

46.
Južnoafrička 
Republika 93 109 93 0.27% 0.16% 0.27%

47. Makedonija 36 96 36 0.10% 0.14% 0.10%

48. Meksiko 38 85 38 0.11% 0.12% 0.11%

49.

Ostale 
europske 
zemlje 43 75 43 0.13% 0.11% 0.12%

50. Švedska 63 66 63 0.18% 0.10% 0.18%

51. Argentina 12 65 12 0.03% 0.09% 0.03%

52. Danska 13 63 13 0.04% 0.09% 0.04%

53. Novi Zeland 22 62 22 0.06% 0.09% 0.06%

54.

Ostale 
zemlje 
Sjeverne 
Amerike 41 57 41 0.12% 0.08% 0.12%

55. Cipar 35 57 35 0.10% 0.08% 0.10%

56. Čile 19 46 19 0.06% 0.07% 0.06%

57. Estonija 29 45 29 0.08% 0.06% 0.08%

58. Litva 28 37 28 0.08% 0.05% 0.08%

59. Bjelorusija 22 31 22 0.06% 0.04% 0.06%

60.
Hong Kong, 
Kina 17 30 17 0.05% 0.04% 0.05%

61. Island 21 21 21 0.06% 0.03% 0.06%

62. Jordan 15 21 15 0.04% 0.03% 0.04%

63. Katar 9 16 9 0.03% 0.02% 0.03%

64. Kazahstan 9 15 9 0.03% 0.02% 0.03%

65. Kosovo 3 10 3 0.01% 0.01% 0.01%

66. Kuvajt 2 6 2 0.01% 0.01% 0.01%

67. Letonija 1 5 1 0.00% 0.01% 0.00%

68. Lihtenštajn 1 4 1 0.00% 0.01% 0.00%

69. Luksemburg 2 2 2 0.01% 0.00% 0.01%

70. Makao, Kina 2 2 2 0.01% 0.00% 0.01%

71. Maroko 2 2 2 0.01% 0.00% 0.01%

72. Oman 1 2 1 0.00% 0.00% 0.00%



73.

Ostale 
zemlje 
Oceanije 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

74. Tunis 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

75.

Ujedinjeni 
Arapski 
Emirati 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

Strani 
turisti: 30,268 62,569 30,281 88.21% 90.16% 88.02%
Domaći 
turisti: 4,046 6,829 4,123 11.79% 9.84% 11.98%

UKUPNO: 34,314 69,398 34,404 100.00% 100.00% 100.00%

Izvor: eVisitor sustav 01.09.2023.

Redni 
broj

Država Dolasci 
kolovoz 2023.

Dolasci 
kolovoz 
2022.

Indeks 
dolasci

Noćenja 
kolovoz 
2023.

Noćenja 
kolovoz 
2022.

Indeks 
noćenja

Broj turista 
kolovoz 
2023.

Broj turista 
kolovoz 
2022.

Indeks broj 
turista

1. Hrvatska 2,639 3,357 78.61 8,874 14,868 59.69 2,645 3,358 78.77

2. Mađarska 4,046 4,777 84.70 6,829 8,896 76.76 4,123 4,981 82.77

3. Italija 2,124 1,909 111.26 4,907 5,174 94.84 2,124 1,909 111.26

4.
Koreja, 
Republika 1,307 1,545 84.60 4,807 6,053 79.42 1,308 1,545 84.66

5. SAD 2,242 1,269 176.67 4,003 2,871 139.43 2,242 1,269 176.67

6.

Ostale 
azijske 
zemlje 1,795 1,389 129.23 3,031 2,526 119.99 1,796 1,389 129.30

7. Kina 1,125 1,043 107.86 2,871 2,685 106.93 1,125 1,043 107.86

8. Njemačka 1,007 1,095 91.96 2,524 3,795 66.51 1,007 1,098 91.71

9. Tajvan, Kina 1,657 2,251 73.61 2,494 3,392 73.53 1,657 2,251 73.61

10. Nizozemska 1,313 641 204.84 2,466 1,445 170.66 1,317 641 205.46

11. Poljska 1,684 1,850 91.03 2,285 2,711 84.29 1,684 1,850 91.03

12. Slovenija 2,101 305 688.85 2,276 396 574.75 2,101 305 688.85

13. Izrael 1,644 712 230.90 2,248 1,398 160.80 1,644 712 230.90

14. Austrija 463 615 75.28 2,114 2,779 76.07 463 616 75.16

15. Španjolska 705 225 313.33 1,720 1,053 163.34 705 225 313.33

16. Belgija 721 655 110.08 1,708 1,883 90.71 721 655 110.08

17. Češka 501 461 108.68 1,304 1,386 94.08 501 461 108.68

18.
Ujedinjena 
Kraljevina 241 263 91.63 998 1,350 73.93 241 263 91.63

19. Francuska 686 684 100.29 951 1,421 66.92 686 684 100.29

Tablica 2. Usporedba ukupno ostvarenog turističkog prometa prema državama turista u razdoblju 01.01. 
- 31.08.2023. i 01.01. - 31.08.2022. godine na području Grada Slunja



20. Švicarska 359 264 135.98 918 896 102.46 359 264 135.98

21. Bugarska 794 1 79,400.00 875 8 10,937.50 794 1 79,400.00

22. Indonezija 763 92 829.35 869 270 321.85 763 92 829.35

23. Rumunjska 469 359 130.64 858 665 129.02 469 359 130.64

24. Slovačka 625 60 1,041.67 715 120 595.83 625 60 1,041.67

25.
Bosna i 
Hercegovina 338 344 98.26 540 781 69.14 338 345 97.97

26. Portugal 173 100 173.00 486 377 128.91 173 100 173.00

27. Tajland 114 152 75.00 465 597 77.89 114 152 75.00

28. Australija 107 67 159.70 423 339 124.78 107 67 159.70

29. Ukrajina 273 211 129.38 402 376 106.91 274 211 129.86

30. Malta 292 144 202.78 394 334 117.96 292 144 202.78

31. Kanada 114 206 55.34 368 856 42.99 114 206 55.34

32.

Ostale 
zemlje Južne 
i Srednje 
Amerike 80 64 125.00 313 259 120.85 80 64 125.00

33. Srbija 222 227 97.80 276 357 77.31 222 227 97.80

34. Indija 63 100 63.00 258 324 79.63 63 100 63.00

35. Turska 190 203 93.60 253 306 82.68 190 203 93.60

36. Crna Gora 75 87 86.21 192 246 78.05 75 87 86.21

37. Norveška 90 17 529.41 190 83 228.92 90 17 529.41

38. Brazil 62 29 213.79 171 103 166.02 62 29 213.79

39. Rusija 57 41 139.02 170 136 125.00 57 41 139.02

40. Grčka 62 48 129.17 163 192 84.90 62 48 129.17

41. Irska 93 109 85.32 150 155 96.77 93 109 85.32

42. Japan 96 104 92.31 141 184 76.63 96 104 92.31

43.

Ostale 
afričke 
zemlje 88 62 141.94 136 117 116.24 88 62 141.94

44. Finska 70 79 88.61 117 214 54.67 70 79 88.61

45. Albanija 65 55 118.18 115 200 57.50 65 55 118.18

46.
Južnoafrička 
Republika 93 14 664.29 109 24 454.17 93 14 664.29

47. Makedonija 36 29 124.14 96 102 94.12 36 29 124.14

48. Meksiko 38 86 44.19 85 224 37.95 38 86 44.19

49.

Ostale 
europske 
zemlje 43 46 93.48 75 85 88.24 43 46 93.48

50. Švedska 63 1 6,300.00 66 2 3,300.00 63 1 6,300.00

51. Argentina 12 14 85.71 65 60 108.33 12 14 85.71

52. Danska 13 11 118.18 63 53 118.87 13 11 118.18

53. Novi Zeland 22 9 244.44 62 35 177.14 22 9 244.44

54.

Ostale 
zemlje 
Sjeverne 
Amerike 41 10 410.00 57 26 219.23 41 10 410.00

55. Cipar 35 45 77.78 57 141 40.43 35 45 77.78



56. Čile 19 25 76.00 46 83 55.42 19 25 76.00

57. Estonija 29 7 414.29 45 23 195.65 29 7 414.29

58. Litva 28 27 103.70 37 33 112.12 28 27 103.70

59. Bjelorusija 22 12 183.33 31 17 182.35 22 12 183.33

60.
Hong Kong, 
Kina 17 32 53.12 30 77 38.96 17 32 53.12

61. Island 21 2 1,050.00 21 6 350.00 21 2 1,050.00

62. Jordan 15 4 375.00 21 17 123.53 15 4 375.00

63. Katar 9 9 100.00 16 9 177.78 9 9 100.00

64. Kazahstan 9 5 180.00 15 9 166.67 9 5 180.00

65. Kosovo 3 11 27.27 10 45 22.22 3 11 27.27

66. Kuvajt 2 1 200.00 6 6 100.00 2 1 200.00

67. Letonija 1 1 100.00 5 3 166.67 1 1 100.00

68. Lihtenštajn 1 2 50.00 4 11 36.36 1 2 50.00

69. Luksemburg 2 1 200.00 2 8 25.00 2 1 200.00

70. Makao, Kina 2 4 50.00 2 6 33.33 2 4 50.00

71. Maroko 2 0 0.00 2 0 0.00 2 0 0.00

72. Oman 1 6 16.67 2 12 16.67 1 6 16.67

73.

Ostale 
zemlje 
Oceanije 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

74. Tunis 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

75.

Ujedinjeni 
Arapski 
Emirati 0 2 0.00 0 16 0.00 0 2 0.00

Strani 
turisti: 30,268 23,910 126.59 62,569 66,814 93.65 30,281 23,916 126.61
Domaći 
turisti: 4,046 4,777 84.70 6,829 8,896 76.76 4,123 4,981 82.77

UKUPNO: 34,314 28,687 119.62 69,398 75,710 91.66 34,404 28,897 119.06

Izvor: eVisitor sustav 01.09.2023.

Tablica 3. Usporedba ostvarenog ukupnog turističkog prometa prema vrsti turista u razdoblju 01.01. - 31.08.2023. i 01.01. - 31.08.2022. godine

na području Grada Slunja

r.b. Vrsta turista Dolasci 
kolovozj 2023.

Dolasci 
kolovoz 
2022.

Indeks 
dolazaka

Noćenja 
kolovoz 
2023.

Noćenja 
kolovoz 
2022.

Indeks 
noćenja

Broj turista 
kolovoz 
2023.

Broj turista 
kolovoz 
2022.

Indeks broj 
turista

Prosječno 
trajanje 

boravka (u 
danima) 

kolovoz 2023.

Usporedba 
prosječno 
trajanje 

boravka (u 
danima) 
kolovoz 
2022.

Indeks 
prosječno 
trajanje 

boravka (u 
danima) 

1. Domaći 4,046 4,777 84.70 6,829 8,896 76.76 4,123 4,981 82.77 1.69 1.86 90.86

2. Strani 30,268 23,910 126.59 62,569 66,814 93.65 30,281 23,916 126.61 2.07 2.79 74.19



Ukupno: 34,314 28,687      119.62 69,398 75,710        91.66 34,404 28,897 119.06 2.02 2.64 80.86

Izvor: eVisitor sustav 01.09.2023.


